

**「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」**

〈みずほ銀行〉

2023年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	6,231,770	0	0	3,109,884	9,341,654	6,568,185	0	0	3,267,775	9,835,960
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,231,770	0	0	2,880,496	9,112,266	6,568,185	0	0	2,915,290	9,483,475
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	229,387	229,387	0	0	0	352,484	352,484
4	個人及び中小企業等からの資金調達	50,299,652	31,234	0	50,943	46,180,708	50,985,023	0	31,083	50,689	46,815,160
5	うち、安定預金等の額	16,639,326	0	0	0	15,807,360	16,999,485	0	0	0	16,149,511
6	うち、準安定預金等の額	33,660,325	31,234	0	50,943	30,373,347	33,985,538	0	31,083	50,689	30,665,649
7	ホールセール資金調達	64,432,912	57,662,805	4,348,784	9,508,489	48,162,353	53,795,025	64,470,084	4,003,362	6,709,713	44,676,415
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	64,432,912	57,662,805	4,348,784	9,508,489	48,162,353	53,795,025	64,470,084	4,003,362	6,709,713	44,676,415
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,999,862	1,628,732	0	0	58,711	4,203,279	753,662	0	0	59,499
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,999,862	1,628,732	0	0	58,711	4,203,279	753,662	0	0	59,499
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	103,743,427	/	/	/	/	101,387,035
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	2,367,989	/	/	/	/	2,461,452
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	328,392	0	0	0	164,330	335,925	0	0	0	168,095
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,758,056	26,291,989	7,448,595	60,841,518	67,925,992	2,792,175	31,325,292	7,938,095	60,418,910	69,463,568
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	840,559	0	104,624	104,624	0	3,448,450	0	102,675	102,675
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	341,485	7,779,353	1,455,840	10,159,504	12,166,829	325,268	6,858,186	2,547,233	9,626,068	12,031,199
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	480,656	16,984,495	5,712,992	40,730,573	46,007,062	548,479	20,252,238	5,117,275	40,775,611	47,602,315
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,808,928	457,131	1,547,153	1,841,046	4,988	1,488,558	436,110	1,578,202	1,851,383
22	うち、住宅ローン債権	0	3,993	39,870	7,489,689	5,531,336	0	3,622	38,321	7,571,347	5,600,689
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	647	1,646	4,284,160	2,785,851	0	697	1,626	4,279,640	2,782,928
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	1,935,915	683,586	239,892	2,357,126	4,116,139	1,918,426	762,793	235,263	2,343,208	4,126,688
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	4,697,086	4,879,024	128,356	4,798,413	9,909,020	4,747,283	4,267,238	99,901	5,221,431	9,406,142
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	/	0	0	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	1,450,985	1,233,337	/	/	/	1,367,187	1,162,109
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額	/	/	/	2,140,068	107,003	/	/	/	2,974,111	148,705
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,697,086	4,879,024	128,356	1,207,359	8,568,679	4,747,283	4,267,238	99,901	880,132	8,095,326
32	オフ・バランス取引	/	/	/	124,168,034	2,598,021	/	/	/	121,081,655	2,548,360
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	82,965,355	/	/	/	/	84,047,618
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	125.0%	/	/	/	/	120.6%